

Referat fra midtvejsmøde 2023

Midtvejsmøde i RådgivningsDanmark blev afholdt den 30. november 2023 hos Foreningen Spiseforstyrrelser og Selvskaide, Krumtappen 2, 2500 Valby. Forsamlingen var indkaldt med dagsorden, som angivet i referatet nedenfor:

1. Velkommen og dagens program

Forperson for RådgivningsDanmarks bestyrelse, Anna Bjerre, bød velkommen til årets midtvejsmøde.

Bestyrelsen indstillede Mark Thorsen (MT) som dirigent, og midtvejsmødet godkendte ham.

MT fastslog, at dato for generalforsamling var varslet rettidigt, og at dagsorden var udsendt rettidigt. MT betragtede på dette grundlag midtvejsmødet som lovligt indkaldt og beslutningsdygtig, hvilket forsamlingen tiltrådte.

Herefter gennemgik MT kort mødets dagsorden og gjorde opmærksom på, at Ulla Lyndby Christensen (RådgivningsDanmark) tog referat af mødet. Irene Harbo og Christian Lunøe (RådgivningsDanmark) blev valgt som stemmeudvalg.

2. Forelæggelse af forslag til medlemskontingent og akkrediteringsgebyr for 2024 til godkendelse

Direktør for RådgivningsDanmark, Trine Nyby (TN), motiverede bestyrelsens forslag om medlemskontingent og akkrediteringsgebyr for 2024, som var udsendt sammen med dagsorden for mødet:

Prisen på kontingenter og akkrediteringsgebyrer fastholdes, men indeksreguleres så det følger den almindelige pris og lønudvikling. RådgivningsDanmarks sekretariat har længe haft svært ved at følge med medlemsstigningen grundet foreningens forretningsmodel, hvor særligt de mindste medlemmer betaler meget små kontingenter, mens alle medlemmer betaler mindre end kostprisen for akkreditering. Foreningen har fået en ny og forhøjet bevilling fra SSA-reserven, men selv om den er større end i de foregående år, dækker den ikke alle udgifter. Når kontingenter og gebyrer kun indeksreguleres, er det således ikke er udtryk for, at det løber rundt men snarere for, at bestyrelsen sigter mod at sikre midlerne af andre veje, herunder via fonde. Denne beslutning er truffet i lyset af den forholdsvist store prisregulering, der blev indført med sidste års midtvejsmøde, samt ud fra et ønske om fortsat at arbejde mod regulering af medlemsbidragene efter de tidligere udmeldte principper på den længere bane.

Reguleringen af kontingentet betyder en stigning på mellem 100 og 250 kr. afhængig af kontingentindplaceringen. Rabatterne for akkrediteringer er de samme, men gebyret stiger med 900 kr. og 100 kr. for ekstra audits.

Kommentarer og spørgsmål fra medlemmerne:

Jessy Mikkelsen (Startlinjen): Viste det sig ikke, at genakkrediteringer er lige så ressourcekrævende, men alligevel fortsætter vi med billigere priser for genakkrediteringer end for akkrediteringer?

TN: Det er rigtigt, at de er stort set lige så omkostningstunge for foreningen, fordi der sker så meget hos jer medlemmer på tre år, så der er rigtigt meget, der skal kigges på forfra. Det er dog et ønske fra bestyrelsen, at genakkrediteringerne som princip skal være en lille smule billigere. Og det er også vigtigt at sige, at priserne er vejledende og lavet ud fra et standardforløb. Men jeres organisationer ser meget forskellige ud, så vi fastsætter priserne efter, hvad der særligt gør sig gældende for hver enkelt organisation. Det er sådan, det hele tiden har været, og de aftalte priser ligger typisk tæt på standardforløbet.

MT

Forslaget blev bragt til afstemning:

Forslaget til medlemskontingent og akkrediteringsgebyr for 2024 blev vedtaget.

3. Forelæggelse af forslag til budget 2024 til godkendelse

Trine Nyby gennemgik kort RådgivningsDanmarks indtægter og udgifter i budgettet for 2024, som var udsendt sammen med dagsorden for mødet.

Indtægtssiden:

Driftsbevillingen er øget i forhold til sidste år og i forhold til 2022, og foreningen har fastholdt forventningerne til kontingent, selv om foreningen fortsat får nye medlemmer. Det skyldes, at foreningen ikke kommer op på den forventede indtægt fra kontingenter i 2023, fordi mange af de nye medlemmer ligger i kategori A og B. Foreningen har skruet op for forventningerne til akkrediteringsgebyrer, fordi foreningen har utroligt mange forløb i gang; hele 2024 er således allerede næsten booket. Indtægterne fra konsulenttydelser er nedjusteret, da foreningen forventer en anden slags konference i 2024 end i år. Forventningen til indtægter fra fondsbevillinger er steget igen og er skruet op for at kompensere for driftsbevillingen, som – selvom den er steget - var lidt lavere end behovet.

Udgiftssiden:

Der er skruet op for udgifter til løn og personale med lidt over 1½ medarbejder. Det kan foreningen heldigvis gøre med den øgede driftsbevilling. Foreningen har skruet ned for administrationsudgifter, hvilket skyldes, at foreningen tidligere har haft en ekstern økonomimedarbejder, men får ansat en medarbejder internt til økonomi og anden administration. Ellers er der ikke de store udsving i forhold til 2023.

Foreningen forventes at gå ud af 2024 med et lille plus. Dette ligger i tråd med, at foreningen på tidligere midtvejsmøder har drøftet foreningens egenkapital, og der har været et ønske om, at foreningen ikke kommer under 500.000 kr.

Kommentarer og spørgsmål fra medlemmerne:

Der var ingen kommentarer eller spørgsmål.

Forslaget blev bragt til afstemning:

Forslaget til budget 2024 blev godkendt

Evt.

Der var ingen punkter under eventuelt.

Som referent



Ulla Lyndby Christensen

Som dirigent



Mark Thorsen